ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2017 года № 769                                                                                                  с.Красный Яр

О внесении изменений в постановление Красноярской сельской администрации от 22.05.2013

года №82 «Об определении должностных лиц, ответственных за работу по профилактике

коррупционных правонарушений в Красноярском муниципальном образовании»

          В соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2009 года №1065 "О проверке

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными

служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к

служебному поведению", Уставом Красноярского муниципального образования, администрация

Красноярского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Красноярской сельской администрации от 22.05.2013 года №82

«Об определении должностных лиц, ответственных за работу по профилактике

коррупционных правонарушений в Красноярском муниципальном образовании»

следующие изменения и дополнения:

            1.1. абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- Калугину Светлану Александровну, начальника отдела правовой и кадровой работы

администрации;

- Петрушкину Валентину Николаевну, начальника отдела по работе с населением и

делопроизводства администрации;

- Шкарину Светлану Александровну, главного специалиста отдела правовой и кадровой работы

администрации.»;

            1.2. в пункте 2:

            1.2.1.  подпункт з) изложить в следующей редакции:

«з) осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, а также

сведений ( в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, в соответствии

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверки соблюдения

муниципальными служащими требований к служебному поведению, а также проверки

соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при

заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-

правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;»;

1.2.2. дополнить пункт подпунктом  о) следующего содержания:

« о) анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы, и муниципальными служащими, сведений о соблюдении муниципальными служащими

требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта

интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, сведений

о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при

заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-

правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, а также при

осуществлении анализа таких сведений проведение бесед с указанными гражданами и

муниципальными служащими с их согласия, получение от них с их согласия необходимых

пояснений, получение от органов прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных

государственных органов, государственных органов субъектов Российской Федерации,

территориальных органов федеральных государственных органов, органов местного

самоуправления, предприятий, учреждений и организаций информации о соблюдении

муниципальными служащими требований к служебному поведению (за исключением

информации, содержащей сведения, составляющие государственную, банковскую, налоговую или

иную охраняемую законом тайну), изучение представленных гражданами или муниципальными

служащими сведений, иной полученной информации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию

на  сайте Энгельсского муниципального района на странице Красноярского

муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя

аппарата администрации Короткову Ю.А.

Глава Красноярского муниципального

образования                                                                                   Т.Ф.Головко

garantf1://12064203.12/